diário oficial Nº 36.404  79Segunda-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2025

RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93

Protocolo: 1257253

.z
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4884/2025, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: JOAO SERGIO DE SOUSA OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 57176004/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 571 1506 2205C
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1257482

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/3395425
PORTARIA N° 4861/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARICELY JANETTE URIA TORO
MATRÍCULA: 54188855/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 20/10/2025 a 02/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.335,45
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3090638
PORTARIA N° 4862/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JACIRENE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57176424/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA
PERÍODO: 19/08/2025 a 29/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Orientar o Trabalho de Conclusão de Curso
T.E.D. n° 003/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3409754
PORTARIA N° 4863/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO
MATRÍCULA: 54192358/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE PARAGOMINAS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Bagre/PA
PERÍODO: 28/10/2025 a 02/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 660,00
OBJETIVO: Participar da Jornada de TCC
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3421329
PORTARIA N° 4864/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ISABELLA PAMPLONA LIMA
MATRÍCULA: 5985552/1
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 04/10/2025 a 06/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68

OBJETIVO: Visita técnica
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3495315
PORTARIA N° 4865/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
MATRÍCULA: 55590110/3
CARGO: REITOR
LOTAÇÃO: GABINETE DA REITORIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 21/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 287,34
VALOR TOTAL: R$ 143,67
OBJETIVO: Realizar abertura da semana acadêmica
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3469376
PORTARIA N° 4866/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ISABELLA PAMPLONA LIMA
MATRÍCULA: 5985552/1
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 29/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 123,54
OBJETIVO: Visita técnica
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3469289
PORTARIA N° 4867/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ROSINALDO KOURY GOES
MATRÍCULA: 57188236/6
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 29/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 123,54
OBJETIVO: Visita Técnica.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3484732
PORTARIA N° 4868/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: FABRINI QUADROS BORGES
MATRÍCULA: 57231733/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Cametá/PA
PERÍODO: 06/10/2025 a 11/10/2025 e 16/10/2025 a 23/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 (treze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.211,91
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3464435
PORTARIA N° 4869/25, 17 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LEILA CRISTINA DA CONCEICAO SANTOS ALMEIDA
MATRÍCULA: 57208963/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE BARCARENA
ORIGEM: Barcarena/PA DESTINO: Vigia/PA
PERÍODO: 24/11/2025 a 13/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19,5 (dezenove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.817,87
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO